
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI
GOTTO PROVINCIA DI MESSINA

I Commissione Consiliare permanente di studio e consultazione

Verbale n. 56 del 18/09/2015

L'anno  duemilaquindici,  nel  mese  di  Settembre,  il  giorno  diciotto,  alle  ore  16,00,

regolarmente convocate si sono riunite, congiuntamente, la I e la IV Commissione Consiliare.

Sono presenti i consiglieri:

Mirabile Venerita, Molino Cesare, Scolaro Melangela, Marni Antonio Dario, Perdichizzi
Francesco, Novelli Antonino, Pini Lidia, La Rosa Giampiero, Pino Gaetano, Cutugno
Carmelo.

Ordine del giorno:

1 ) Imposta Unica Comunale approvazione aliquote e tariffe IMU-TASI per l'anno 2015;

2 ) Regolamento interno al Consiglio Comunale aggiornamento e modifiche;

3 ) Regolamento per il funzionamento delle Commissioni Consiliari permanenti di studio e

consultazione ;

4) Modifica  ed  integrazione del  Regolamento I. U. C. approvato  con delibera n. 34 del

08.09.2014

5) Comunicazione surroga componente la terza Commissione  Consiliare  Permanente di

Studio e Consultazione.

Segretario verbalizzante Geom. Giuseppe Fazio.  

Assume la Presidenza il Consigliere Molino Cesare il quale constatata la presenza del 
numero

legale, alle ore 16,09, dichiara aperti i lavori

Ad inizio di seduta i Componenti della IV Commissione espongono la loro proposta in merito

al punto 4 posto all'ordine del giorno.

Alle ore 16,24 entra il Consigliere Bongiovanni.

Viene acquisita agli atti la copia del verbale della IV Commissione nel quale è riportata 

la

proposta di modifica del Regolamento I. U. C. approvato con delibera n. 34 del 08/09/2014, e

che qui di seguito viene comunque riportata:



- " ...stabilire un'unica fascia di esenzione al 100% collegata al possesso di un indice ISEE del

nucleo  familiare  non superiore  a  3000  e,  al  contempo,  un  reddito  del  nucleo  familiare  non

superiore al trattamento minimo di pensione INPS di cui all'art. 6 del D. L. 12/09/1983 n. 463,

convertito dalla L. 11/11/1983 n. 638.

- nel  caso  in  cui  le  somme  stanziate  in  bilancio  non  dovessero  consentire  la  copertura

integrale  dell'esenzione  per  tutti  i  soggetti  ammessi  in  forza  dei  superiori  criteri,

l'agevolazione verrà ridotta proporzionalmente fino alla capienza dello stanziamento ".

Alle ore 16,37 entra il Consigliere Amoroso.

I componenti  della  I  Commissione  Consigliare  accettano  la  proposta  di  modifica  proponendo

a  loro  volta  di  abbassare  la  percentuale  di  esenzione  dal  100% all'80% al  fine  di  allargare  la

fascia di esenzione.

II Presidente,  chiede  ai  componenti  di  esprimere  parere  sulla  proposta  presentata  e  con  la

modifica richiesta dalla I Commissione.

La Commissione. All'unanimità, esprime parere favorevole, riproponendosi alla luce dei dati

che perveranno, di rimodulare ed eventualmente differenziare le fasce per il prossimo anno

d'imposta.

Il Vicepresidente della I Commissione Mirabile Venerita informa il Presidente della IV

Commissione che la proposta della IV Commissione riguardante l'Imposta unica Comunale

approvazione aliquote e tariffe IMU - TASI per l'anno 2015 è stata esitata con parere

favorevole.

Il Presidente, constatato che non ci sono ulteriori punti da trattare in seduta congiunta, alle

ore 17,18, dichiara chiusi i lavori.

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto.

Il PresidenteIl Se


